
sábado, 12 de julho de 2014 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 124 (128) – 39

XAVIER GUIMARAES, RG. 29.610.673-2, FERNANDA ARAUJO 
PADILHA PEREIRA, RG. 41.431.986-2, PATRICIA IOKOI, RG. 
47.835.151-3, para exercer, na Procuradoria Fiscal, atividades 
compatíveis com seus conhecimentos acadêmicos, nos termos 
da Lei 8.906, de 4 de julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto 
da Advocacia e a Ordem dos Advogados do Brasil, com funda-
mento no artigo 12, inciso V, do Decreto 56.013, de 15-07-2010. 
(PORTARIA CG-E 291/2014)

Cancelando, a pedido, a partir de 01-07-2014, as cre-
denciais de estagiários outorgadas aos estudantes de Direito 
CARLA CRISTINA OROSA MORESHI, RG. 52.200.278-X, GABRIEL 
GASPAR RIBEIRO, RG.47.503.802, para exercer, na Procuradoria 
Judicial, atividades compatíveis com seus conhecimentos aca-
dêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 4 de julho de 1994, que 
dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e a Ordem dos Advogados 
do Brasil, com fundamento no artigo 12, inciso V, do Decreto 
56.013, de 15-07-2010. (PORTARIA CG-E 292/2014)

Cancelando, a pedido, a partir de 01-07-2014, a credencial 
de estagiário outorgada ao estudante de Direito DANIEL HENRI-
QUE DE JESUS DOS SANTOS, RG.48.819.748-X, para exercer, na 
Procuradoria Regional de Marília, atividades compatíveis com 
seus conhecimentos acadêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 4 
de julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e 
a Ordem dos Advogados do Brasil, com fundamento no artigo 
12, inciso V, do Decreto 56.013, de 15-07-2010. (PORTARIA 
CG-E 293/2014)

Cancelando, a pedido, a partir de 01-07-2014, a credencial 
de estagiário outorgada ao estudante de Direito ARTHUR MOTTA 
MILANEZI, RG.36.527.186-X, para exercer, na Procuradoria 
Regional de Ribeirão Preto, atividades compatíveis com seus 
conhecimentos acadêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 4 de 
julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e a 
Ordem dos Advogados do Brasil, com fundamento no artigo 12, 
inciso V, do Decreto 56.013, de 15-07-2010. (PORTARIA CG-E 
294/2014)

Cancelando, a pedido, a partir de 01-07-2014, as cre-
denciais de estagiárias outorgadas às estudantes de Direito 
GABRIELA FRANCINE SOARES, RG. 44.579.947-X, NATIELLE 
MENDONCA DA CRUZ SALGARELLE, RG. MG-15.074.874, para 
exercer, na Procuradoria Regional de São Carlos, atividades 
compatíveis com seus conhecimentos acadêmicos, nos termos 
da Lei 8.906, de 4 de julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto 
da Advocacia e a Ordem dos Advogados do Brasil, com funda-
mento no artigo 12, inciso V, do Decreto 56.013, de 15-07-2010. 
(PORTARIA CG-E 295/2014)

Cancelando, a pedido, a partir de 07-07-2014, a creden-
cial de estagiária outorgada à estudante de Direito MARINA 
DIAS RIBEIRO, RG. 46.001.659-3, para exercer, na Procuradoria 
Regional de Sorocaba, atividades compatíveis com seus conhe-
cimentos acadêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 4 de julho de 
1994, que dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e a Ordem dos 
Advogados do Brasil, com fundamento no artigo 12, inciso V, 
do Decreto 56.013, de 15-07-2010. (PORTARIA CG-E 296/2014)

Cancelando, a partir de 01-07-2014, em virtude de conclu-
são de curso, a credencial de estagiária outorgada à estudante 
de Direito JAIANE CAMILA ALVES PEREIRA, RG. 44.517.058-X, 
para exercer, na Procuradoria Regional de Araçatuba, ativi-
dades compatíveis com seus conhecimentos acadêmicos, nos 
termos da Lei 8.906, de 4 de julho de 1994, que dispõe sobre 
o Estatuto da Advocacia e a Ordem dos Advogados do Brasil, 
com fundamento no artigo 12, inciso VII, do Decreto 56.013, de 
15-07-2010. (PORTARIA CG-E 297/2014)

Credenciando, como estagiária, para exercer, no Gabinete 
da Procuradoria Geral do Estado, atividades compatíveis com 
seus conhecimentos acadêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 
4 de julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto da Advocacia 
e a Ordem dos Advogados do Brasil, a estudante de Direito 
VANESSA MARRA FARIA RG. 40.171.786-0, fazendo jus, mensal-
mente, nos termos da Resolução PGE 12, de 18-06-2014, à bolsa 
de 37,4532% do valor fixado para o cargo de Procurador do 
Estado Nível I, da Escala de Vencimentos instituída pelo artigo 
2º da Lei Complementar 724, de 15-07-1993, de conformidade 
com o artigo 9º do Decreto 56.013, de 15-07-2010, correndo 
a despesa no atual exercício, pelo Subelemento 339036-13 - 
Programa do Trabalho 02-12-2400.1510.10000 à conta Código 
Local 40.01.001 (Gabinete da Procuradoria Geral do Estado) do 
orçamento vigente. (PORTARIA CG-E 298/2014)

Credenciando, como estagiária, para exercer, na Procura-
doria Regional de Araçatuba, atividades compatíveis com seus 
conhecimentos acadêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 4 de 
julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e a 
Ordem dos Advogados do Brasil, a estudante de Direito BEATRIZ 
FIRMINO SIMOES, RG. 47.785.962-8, fazendo jus, mensalmente, 
nos termos da Resolução PGE 12, de 18-06-2014, à bolsa de 
37,4532% do valor fixado para o cargo de Procurador do Estado 
Nível I, da Escala de Vencimentos instituída pelo artigo 2º da 
Lei Complementar 724, de 15-07-1993, de conformidade com o 
artigo 9º do Decreto 56.013, de 15-07-2010, correndo a despesa 
no atual exercício, pelo Subelemento 339036-13 - Programa 
do Trabalho 02-12-2400.1510.10000 à conta Código Local 
40.01.018 (Procuradoria Regional de Araçatuba) do orçamento 
vigente. (PORTARIA CG-E 299/2014)

Port. 286 a 299.

 CENTRO DE RECURSOS HUMANOS

 Comunicado
A Diretora do Centro de Recursos Humanos da Procuradoria 

Geral do Estado, nos termos dos artigos 3º e 12 do Decreto 
nº 42.250, de 23 de setembro de 1997 e suas alterações, que 
regulamenta a promoção de que trata a Lei Complementar nº 
540, de 27 de maio de 1988, torna pública a abertura do Pro-
cesso de Promoção, por Antiguidade, para a série de classes de 
Engenheiro, relativo ao exercício de 2014, e fixa a quantidade de 
servidores que poderão se beneficiar em cada série de classe, de 
acordo com os artigos 10 e 11 do decreto acima citado. (Proces-
so PGE nº 18492-639007/2014)

Quadro existente em 30-06-2014
Série de classes Por classe Contingente a ser promovido
Engenheiro I 00 00
Engenheiro II 00 00
Engenheiro III 00 00
Engenheiro IV 00 00
Engenheiro V 02 05
Engenheiro VI 22 00
Total geral 24 05

Publique-se.
 Comunicado
A Diretora de Centro de Recursos Humanos torna pública a 

relação nominal do integrante da série de classes de Engenheiro 
que, em 30-06-2014, preencheu condições para concorrer à Pro-
moção por Antiguidade, na respectiva série de classes.
NOME RG. CLASSES
José Angelo Baldivieso Schemy 4.534.210 Engenheiro V

Relação Nominal do integrante da série de classes de 
Engenheiro, que em 30-06-2014, não preencheu condições para 
concorrer à Promoção por Antiguidade, na respectiva classe, 
por não estar em exercício e/ou não ter cumprido o interstício 
mínimo exigido (artigo 4°, incisos I, II e III do Decreto n° 42.250 
de 23-9-97).
NOME RG. CLASSES
Francisco Augusto Dias Gallera 8.588.294 Engenheiro V

Da presente listagem caberá recursos à Diretora do Centro 
de Recursos Humanos, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar 
da publicação.

Publique-se.

 Procuradoria Geral 
do Estado
 GABINETE DO PROCURADOR-GERAL 
DO ESTADO

 Resolução Pge 15, de 10-7-2014

Dispõe sobre o quadro de Assistentes Técnicos da 
Fazenda do Estado em matéria ambiental

O Procurador Geral do Estado Adjunto, respondendo pelo 
Expediente da Procuradoria Geral do Estado, no uso de suas 
atribuições,

Considerando a necessidade de atualização do Quadro 
de Assistentes Técnicos da Fazenda do Estado de São Paulo 
que atuam nas ações que versem sobre matéria ambiental e 
correlata, e

Considerando a proposta feita pelo Subprocurador Geral 
do Estado – Área do Contencioso Geral no proc. GDOC 16850-
31537/1993,

RESOLVE:
Artigo 1° - Para realizar a assistência técnica da Fazenda 

do Estado de São Paulo nas ações que versem sobre matéria 
ambiental e correlata, ficam indicados os profissionais constan-
tes do Anexo Único da presente resolução.

Artigo 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, especial-
mente as Resoluções PGE 47, de 10-09-2009, PGE 55, de 05-08-
2010, e PGE 69, de 19-10-2011.

Anexo Único
1) AURÉLIO CAETANO DA SILVA NETO – engenheiro, RG 

11.239.069, CPF 011.225.428/44, com endereço na Alameda 
dos Aicás, 1176 cj. 111, bairro Indianópolis, São Paulo/SP, CEP 
04086-003, email: caetano.andrade@uol.com.br;

2) GILSON RONALDO LUNA – engenheiro, RG 10.748.139, 
CPF 042.223.068-51, com endereço na Rua Fábia, 404 cj. 112, 
bairro Lapa, São Paulo/SP, CEP 05051-030, email: f.lunagilson@
uol.com.br;

3) GLÁUCIA LOUREIRO REDONDO – arquiteta, RG 
8.849.294, CPF 111.361.688-18, com endereço na Rua Laura 
Maiello Kook, 1500, casa 4, Jardim Novo Mundo, Sorocaba/SP, 
CEP 18052-445, email: glauciaredondo@uol.com.br;

4) HOMERO TITO PEREIRA – engenheiro, RG 3.578.182, 
CPF 376.744.558-15, com endereço na Rua Professor Horácio 
Berlinck, 578, bairro Butantã, São Paulo/SP, CEP 05505-040, 
email: homerotito@uol.com.br;

5) JÚLIO CÉSAR FERRAZ DE CAMARGO – engenheiro, RG 
6.113.748, CPF 011.225.428-44, com endereço na Rua Bagé, 
181, Vila Mariana, São Paulo/SP, CEP 04012-140, emails: jccon-
sult@uol.com.br e julio.jcconsult@gmail.com;

6) PAULO DE MELLO SCHWENCK JÚNIOR – engenheiro, 
RG 6.769.669, CPF 021.485.498-12, com endereço na Aveni-
da Lacerda Franco, 1147, bairro Cambuci, São Paulo/SP, CEP 
01536-000, emails: psambiente@globo.com e psambiente@
itaiti.com.br;

7) PEDRO HENRIQUE MARTINS – engenheiro, RG 
18.275.453-4, CPF 306.056.498-12, com endereço na Avenida 
Lacerda Franco, 702, cj. 92, bairro Cambuci, São Paulo/SP, CEP 
01536-000, email: phmartins100@hotmail.com;

8) RODRIGO BRANDA VIRIATO – engenheiro, RG 
17.174.111-0, CPF 306.367.298-12, com endereço na Avenida 
Nove de Julho, 579, cj. 77, Jardim Apolo, São José dos Campos/
SP, CEP 12243-000, e na Rua Bagé, 181, Vila Mariana, São 
Paulo/SP, CEP 04012-140, emails: rodrigoviriato@hotmail.com e 
jcadviser@bol.com.br;

9) VALDETE KANAGUSKO ITIKAWA – arquiteta, RG 
6.471.391, CPF 004.272.628-01, com endereço na Rua Bagé, 
163, cj. 121, Vila Mariana, São Paulo/SP, CEP 04012-140, email: 
vitikawa@uol.com.br.

Resolução PGE 16, de 11-07-2014.
Altera a composição do Grupo Setorial de Planejamento, 

Orçamento e Finanças Públicas da Procuradoria Geral do Estado.
O Procurador Geral do Estado Adjunto, respondendo pelo 

Expediente da Procuradoria Geral do Estado, no uso de suas 
atribuições, e

Considerando as disposições do art. 8º, do Decreto 56.149, 
de 31/8/2010,

Resolve:
Artigo 1º - Designar a Sra. Geny Tiemi Fukuhara, R.G. 

11.827.230, para compor, como membro, o Grupo Setorial de 
Planejamento, Orçamento e Finanças Públicas – GSPOFP, da 
Procuradoria Geral do Estado, na qualidade de representante 
da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional, em 
substituição ao Sr. Wilson Paulo de Pina.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Portarias da Procuradora do Estado Chefe de Gabi-
nete, 11-7-2014

Cancelando, a partir de 01-07-2014, em virtude de con-
clusão do estágio, a credencial de estagiário outorgada ao estu-
dante de Direito DEMETRIO VIEIRA DANTAS, RG. 35.186.886-0, 
para exercer, na Procuradoria Fiscal, atividades compatíveis com 
seus conhecimentos acadêmicos, nos termos da Lei 8.906, de 4 
de julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto da Advocacia e 
a Ordem dos Advogados do Brasil, com fundamento no artigo 
12, inciso I, do Decreto 56.013, de 15-07-2010. (PORTARIA 
CG-E 286/2014)

Cancelando, a partir de 01-07-2014, em virtude de con-
clusão do estágio, a credencial de estagiária outorgada à estu-
dante de Direito LUCIANA FURLAN DOMINGUES MENDES, RG. 
14.278.444-8, para exercer, na Procuradoria Fiscal, atividades 
compatíveis com seus conhecimentos acadêmicos, nos termos 
da Lei 8.906, de 4 de julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto 
da Advocacia e a Ordem dos Advogados do Brasil, com funda-
mento no artigo 12, inciso I, do Decreto 56.013, de 15-07-2010. 
(PORTARIA CG-E 287/2014)

Cancelando, a partir de 02-07-2014, a credencial de estagi-
ária outorgada à estudante de Direito MONIZE GOMES DE OLI-
VEIRA, RG. 34.119.682-4, para exercer, na Procuradoria Fiscal, 
atividades compatíveis com seus conhecimentos acadêmicos, 
nos termos da Lei 8.906, de 4 de julho de 1994, que dispõe sobre 
o Estatuto da Advocacia e a Ordem dos Advogados do Brasil, 
com fundamento no artigo 12, inciso II, do Decreto 56.013, de 
15-07-2010. (PORTARIA CG-E 288/2014)

Cancelando, a pedido, a partir de 30-06-2014, a credencial 
de estagiário outorgada ao estudante de Direito GUILHERME 
FAISSAL DE FREITAS MUSSA, RG. 35.432.316-7, para exercer, 
na Procuradoria Regional de São José do Rio Preto, atividades 
compatíveis com seus conhecimentos acadêmicos, nos termos 
da Lei 8.906, de 4 de julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto 
da Advocacia e a Ordem dos Advogados do Brasil, com funda-
mento no artigo 12, inciso V, do Decreto 56.013, de 15-07-2010. 
(PORTARIA CG-E 289/2014)

Cancelando, a pedido, a partir de 01-07-2014, as cre-
denciais de estagiários outorgadas aos estudantes de Direito 
ANDERSON CLAYTON RODRIGUES KIMURA, RG. 20.215.559-6, 
ANA LAURA GRIAO VAGULA, RG. 47.353.149-5, GUSTAVO DA 
SILVA DOSUALDO, RG. 43.971.401-1, para exercer, na Procura-
doria Regional de São José do Rio Preto, atividades compatíveis 
com seus conhecimentos acadêmicos, nos termos da Lei 8.906, 
de 4 de julho de 1994, que dispõe sobre o Estatuto da Advocacia 
e a Ordem dos Advogados do Brasil, com fundamento no artigo 
12, inciso V, do Decreto 56.013, de 15-07-2010. (PORTARIA 
CG-E 290/2014)

Cancelando, a pedido, a partir de 01-07-2014, as creden-
ciais de estagiárias outorgadas às estudantes de Direito ALINE 

1. MEDICINA VETERINÁRIA
1.1 Suzana Bezzegh Hirata,
1.2 Claudia Regina Grosse Rossi Ontivero
1.3 Caio Filipe Motta Lima
2. ALIMENTAÇÃO/NUTRIÇÃO ANIMAL
2.1 Patricia Alexandrini
2.2 Henrique Luis Tavares
2.3 Fabrício Braga Rassy
3. ENRIQUECIMENTO AMBIENTAL ANIMAL
4.1 Oriel Nogali
4.2 Andrea Simonato
4. GESTÃO AMBIENTAL
4.1 Marcelo Takashi Misato
5. EDUCAÇÃO AMBIENTAL
5.1 Katia Gisele de Oliveira Rancura
5.2 Inaiá Sedenho
5.3 Flávia Taconi Venâncio Campos
Art. 2º - As atribuições e competência dos Supervisores constam da Cláusula Sexta do Termo de Convênio de Concessão de 

Estágios Curriculares Obrigatórios.
Art. 3º - O Supervisor poderá orientar e supervisionar até 02 (dois) estagiários por período solicitado, no desenvolvimento de 

suas atividades de estágio em cada Setor/Divisão.
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, publique-se.
São Paulo, 01 de julho de 2014
MTF/KGOR
Dr. Paulo Magalhães Bressan
Diretor Presidente

 COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
 Comunicado
CETESB - Recursos Interpostos no mês de junho de 2014

Tipo Número Situação Empreendimento Endereço
Advertência 2900467 Em análise  TERRAPLANAGEM PLANETA TERRA LTDA RUA CENTENÁRIO DO SUL, - SÃO PAULO
Multa 37000542 Indeferido ABENGOA BIOENERGIA AGROINDÚSTRIA LTDA. RODOVIA SP 107, KM 23, FAZENDA ANHUMAS - POSSE DA RESSACA, - SANTO ANTÔNIO DE POSSE
Multa 37000541 Indeferido ABENGOA BIOENERGIA AGROINDÚSTRIA LTDA. RODOVIA SP 107, KM 23, FAZENDA ANHUMAS - POSSE DA RESSACA, - SANTO ANTÔNIO DE POSSE
Multa 37000544 Indeferido ABENGOA BIOENERGIA AGROINDÚSTRIA LTDA. RODOVIA SP 107, KM 23, FAZENDA ANHUMAS - POSSE DA RESSACA, - SANTO ANTÔNIO DE POSSE
Multa 37000545 Indeferido ABENGOA BIOENERGIA AGROINDÚSTRIA LTDA. RODOVIA SP 107, KM 23, FAZENDA ANHUMAS - POSSE DA RESSACA, - SANTO ANTÔNIO DE POSSE
Multa 12000777 Em análise AGROINDUSTRIAL IRMÃOS DALLA COSTA RODOVIA OSWALDO CAMPIONI ASCENCIO, S/Nº, - MARTINÓPOLIS
Advertência 45006258 Em análise AGROPECUARIA IVO JORGE MAHFUZ LTDA R. BRIGADEIRO FARIA LIMA, - SÃO PAULO
Parecer desfavorável 15000867 Em análise AKZO NOBEL LTDA (OXYLIN IND. E COM. LTDA) ESTR. VELHA DE S. MIGUEL, 540 - JD. NOVA CUMBICA, - GUARULHOS
Multa 3001047 Em análise AREMILHA EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA LTDA. FAZENDA N. SRª. DA GLORIA, S/A - TATAUBA, - TAUBATÉ
Multa 3001044 Em análise AREMILHA EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA LTDA. FZENDA N. SRª. DA GLORIA, S/N - TATAUBA, - TAUBATÉ
Multa 3001045 Em análise AREMILHA EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA LTDA. FAZENDA N.SRª. DA GLORIA, S/N - TATAUBA, - TAUBATÉ
Multa 45003677 Em análise AUTO POSTO HUNGRIA LTDA. RUA HUNGRIA 326 - JD AMERICA, - SÃO PAULO
Advertência 32004426 Em análise AUTO POSTO PARQUE PARAISO LTDA. AV. ALTO ALEGRE, - CAJAMAR
Multa 32002107 Em análise AUTO POSTO SERVICE ESTRELA DE OSASCO LTDA RUA JOÃO ANTONIO PRADO, - OSASCO
Multa 32001721 Em análise BERONI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA RODOVIA ANHANGUERA, - OSASCO
Embargo 32000043 Em análise BERONI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA RODOVIA ANHANGUERA, - OSASCO
Parecer desfavorável 61000332 Em análise BORGSTENA BRAZIL CONFECÇÃO TEXTIL, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA RUA JOÃO BOM, 715, - TIETÊ
Multa 63000198 Em análise BORTAP IND. E COM. DE BORRACHAS LTDA AV. DO AÇO, 10, - TAPIRATIBA
Multa 72000521 Indeferido CENTRO AUTOMOTIVO PINZETTA LTDA. AV. DR. MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, 88, - TABOÃO DA SERRA
Multa 13000609 Em análise CLEALCO AÇÚCAR E ÁLCOOL S.ª ENTRONCAMENTO DAS RODOVIAS SP-425 COM 463, - CLEMENTINA
Multa 11001140 Em análise CLEALCO AÇÚCAR E ÁLCOOL S/A ESTRADA MUN. QRQ 20 - FAZENDA PUSO ALEGRE, - QUEIROZ
Multa 57000327 Em análise COMÉRCIO E EXTRAÇÃO DE AREIA PEJO ESTR. DO TATAÚBA S/N, - CAÇAPAVA
Multa 57000328 Em análise COMÉRCIO E EXTRAÇÃO DE AREIA PEJO ESTR.DO TATAÚBA S/N, - CAÇAPAVA
Multa 45003676 Em análise COMFIX COMPONENTES PARA FIXAÇÃO LTDA. AV. SANTA MARINA 1293 - AGUA BRANCA, - SÃO PAULO
Multa 15001508 Em análise CONSTRUTORA TENDA S/A (ANTIGA FIT RESIDENCIAL) AV. GUARULHOS, 1740 - VL. AUGUSTA, - GUARULHOS
Multa 48000202 Indeferido COOP. CENTRAL DE PROD. IND. E TRAB. EM METAL. UNIFORJA RUA SÃO NICOLAU, 210 - JD. PITANGUEIRA, - DIADEMA
Advertência 45006327 Em análise COSAN LUBRIFICANTES E ESPECIALIDADES S/A RUA VICTOR CIVITA 77, - RIO DE JANEIRO
Multa 51000348 Em análise CUNHA & GONSALVES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA PROL. DA RUA ANTÔNIO FELISBERTO FERNANDES, S/Nº - CENTRO, - MACAUBAL
Multa 7001297 Em análise DE BEM & DE BEM COMERCIAL LTDA ME RUA ANGELO MARTINS, 455,, - JAÚ
Multa Diária 13000082 Em análise DEPARTAMENTO AUTÔMONO DE ÁGUA E ESGOTO DE PENÁPOLIS AV. ADELINO PETERS, 217 - CENTRO, - PENÁPOLIS
Advertência 45006337 Em análise ECOURBIS AMBIENTAL S/A - TRANSBORDO VERGUEIRO AV. MAESTRO JÕAO BATISTA JULIÃO 13 - VILA, - SÃO PAULO
Multa 48000240 Indeferido EDUARDO FERRAZ MALZONI ESTRADA DE ACESSO AO HAVAÍ CLUB E TOZAN, LOTES 29, 80 E 81, - SÃO BERNARDO DO CAMPO
Parecer desfavorável 70000037 Em análise ELAINE PATRÍCIA PEROBELLI BRASINI JARINU ME , - CAPÃO BONITO
Multa 57000302 Em análise EXTRATORA DE AREIA ANDORINHA LTDA-ME FAZENDA MENINO JESUS S/N, - CAÇAPAVA
Multa 57000301 Em análise EXTRATORA DE AREIA ANDORINHA LTDA. FAZENDA MENINO JESUS S/N, - CAÇAPAVA
Multa 32002068 Em análise FABRIKA DE FITILHOS IND E COM DE EMBALAGENS LTDA RUA GALEÃO, - BARUERI
Multa 65000280 Em análise FERRARI AGROINDÚSTRIA S/A SP 215 KM 84, - PIRASSUNUNGA
Multa 67000140 Em análise FRIGORÍFICO SANTA HELENA DE MONTE CASTELO LTDA ESTRADA VICINAL MONTE CASTELO / RIO FEIO, S/Nº, - MONTE CASTELO
Multa Diária 49000062 Em análise FRIMATA COMÉRCIO ARTESANAL DE CARNE E DERIVADOS LTDA - ME AVENIDA BRASIL, 76, JARDIM JUQUIÁ, - JUQUIÁ
Advertência 45005862 Em análise GAFISA - EVOLUÇÃO EMPREEND. E CONSTRUÇÕES LTDA. RUA LUÍS GAMA 585 CAMBUCI, - SÃO PAULO
Advertência 37002473 Em análise GALVANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS S. A. AV. PROF. BENEDITO MONTENEGRO, 1300 - BETEL, - PAULÍNIA
Advertência 14004111 Indeferido GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA RUA ULYSSES JAMIL CURY, 1140, - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Advertência 14004112 Indeferido GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA RUA ULYSSES JAMIL CURY, 1140, - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Multa 14001827 Em análise GUAPIFRIGO ALIMENTOS LTDA RUA GPI 151, KM 0,5 - ZONA RURAL, - GUAPIAÇU
Multa 32002074 Em análise IBAC - IND. BRAS. ALIMENTOS E CHOCOLATES LTDA - ANTIGA CACAU 

SHOW LTDA
ESTR REAL DE ITU, - ITAPEVI

Multa 61000355 Em análise IND. COM. IMP.EXP.DE VIDROS TEMPERADOS SPEED TEMPER LTDA RUA JOSÉ BENEDITO RODRIGUES, 435, - SÃO ROQUE
Parecer desfavorável 61000322 Em análise IND. COM. IMP.EXP.DE VIDROS TEMPERADOS SPEED TEMPER LTDA RUA JOSÉ BENEDITO RODRIGUES, 435, - SÃO ROQUE
Embargo 61000042 Em análise IND. COM. IMP.EXP.DE VIDROS TEMPERADOS SPEED TEMPER LTDA RUA JOSÉ BENEDITO RODRIGUES, 435, - SÃO ROQUE
Advertência 32004552 Em análise INDUSTRIA DE FLOCAGEM ORTIZ LTDA R. MILTON ALVES, - JANDIRA
Advertência 3002835 Em análise IRMÃOS CARDOSO & CIA. LTDA. R. CAPITÃO OTÁVIO RAMOS, 25 - CENTRO, - CRUZEIRO
Parecer desfavorável 15000837 Indeferido ITI COM IMP E EXP DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA RUA CRUZÍLIA, 193 - VL. NOVA BONSUCESSO, - GUARULHOS
Multa 28000981 Em análise LUIS FERNANDO DUPAS PINTURA - EPP R. BOA ESPERANÇA DO SUL, 19 - I DIST. IND., CEP 14820-000-AMÉR.BRASIL., - AMÉRICO 

BRASILIENSE
Multa 37001023 Em análise LUMEAR ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO LTDA. ROD. SP 360, KM 124, SENTIDO AMPARO/MORUNGABA - FAZ. MORRO ALTO, - AMPARO
Multa 7001311 Em análise LWARCEL CELULOSE LTDA-MATRIZ ROD. JULIANO LORENZETTI, KM 04, LEP 060, - LENÇÓIS PAULISTA
Advertência 26006401 Em análise MAIA EMPR. IMOB. SITIO MARACATU RUA FRANCISCO LERÁRIO S/N, - GUARAREMA
Multa 45002585 Deferido MANDAÇAIA AGRÍCOLA LTDA. RUAMARIA PRESTES MAIA, Nº 527 - VILA GUILHERME - SÃO PAULO - SP, - SÃO PAULO
Multa 32002053 Em análise MARCO ANTONIO DE MIRANDA E SILVA RUA JOÃO PESSOA, - CAIEIRAS
Advertência 32004544 Em análise MARCO ANTONIO DE MIRANDA E SILVA RUA JOÃO PESSOA, - CAIEIRAS
Multa 32002092 Em análise MARCOS GONÇALVES SANTOS BLINDAGENS ME R. PEDRO PINHO, - OSASCO
Multa 27001012 Indeferido MARIA HELENA DE MATOS FERREIRA RUA CEZAR SIMÔES, 2732, - FRANCA
Advertência 28002494 Em análise MARIA LUÍZA CONSR. E EMPREEND. LTDA / JARDIM FLAMBOYANT RUA DOS SABIÁS S/NGLEBA II - CEP 14955-000 - BORBOREMA - SP, - BORBOREMA
Embargo 37000039 Indeferido MARIA LUIZA RODRIGUES DE VASCONCELOS SÍTIO SÃO JOSÉ, SN - ZONA RURAL, - PAULÍNIA
Embargo 37000037 Indeferido MARIA LUIZA RODRIGUES DE VASCONCELOS SÍTIO SÃO JOSÉ, SN - ZONA RURAL, - PAULÍNIA
Multa 37000652 Indeferido MARIA LUIZA RODRIGUES DE VASCONCELOS SÍTIO SÃO JOSÉ, SN - ZONA RURAL, - PAULÍNIA
Multa 37000651 Indeferido MARIA LUIZA RODRIGUES DE VASCONCELOS SÍTIO SÃO JOSÉ, SN - ZONA RURAL, - PAULÍNIA
Multa 7300025 Em análise MICHAEL PERIANI AV. SÃO JOÃO, 880, - IBATÉ
Advertência 15004453 Em análise MICROPAR LTDA (MICROLITE S/A) RUA ANTÔNIO IERVOLINO, 202 - VL. AUGUSTA, - GUARULHOS
Parecer desfavorável 70000038 Em análise MINERAÇÃO FRONTEIRA LTDA , - NOVA CAMPINA
Parecer desfavorável 72000231 Deferido MINERAÇÃO VALE DO JUQUIÁ LTDA - EPP ESTRADA DOS CARMOS, 1302, - JUQUITIBA
Multa 57000345 Em análise MUNICÍPIO DE IGARATÁ AV. BENEDITO RODRIGUES DE FREITAS Nº 330, - IGARATÁ
Multa 16001714 Em análise NATALINO BONATO RUA TEREZINHA ARNONI CASTELUCCI, 400, - RIO GRANDE DA SERRA
Multa 16001715 Em análise NATALINO BONATO RUA TEREZINHA ARNONI CASTELUCCI, 400, - RIO GRANDE DA SERRA
Multa 16001716 Em análise NATALINO BONATO RUA TEREZINHA ARNONI CASTELUCCI, 400, - RIO GRANDE DA SERRA
Multa 57000305 Em análise NR EXTRATORA DE AREIA LTDA. ESTR. DA MARAMBAIA S/N, - CAÇAPAVA
Multa 57000303 Em análise NR EXTRATORA DE AREIA LTDA. S/N ESTR. DA MARAMBAIA S/N, - CAÇAPAVA
Advertência 13001977 Em análise PARACENA - ASSOCIAÇÃO DAS CERÂMINAS DA NOVA AVANHANDAVA RUA DR. RAMALHO FRANCO, 11-2 - CENTRO, - PENÁPOLIS
Advertência 32004306 Em análise PETROBRAS TRANSPORTES S/A - TRANSPETRO ROD PRES CASTELO BRANCO, - BARUERI
Multa 57000341 Em análise PETRÓLEO BRASILEIRO S/A - PETROBRÁS REVAP ROD. PRES. DUTRA KM, 143, - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Multa 32001702 Em análise PETROSETE PETROLEO LTDA. R JOSE PEREIRA SOBRINHO, - BARUERI
Multa 30001677 Em análise POLITEC POLIMENTOS TÉCNICOS LTDA - ME R. GEN. PORFÍRIO DA PAZ, 507-A - VILA BANCPARIA - CEP:03918-000-SP, - SÃO PAULO
Multa 61000358 Em análise PORTO DE AREIA PEDRA GRANDE SÃO ROQUE LTDA. ME ESTRADA PORTO DE AREIA, Nº 137 - CHÁCARA WALTER, - SÃO ROQUE
Multa 61000356 Em análise PORTO DE AREIA PEDRA GRANDE SÃO ROQUE LTDA. ME ESTRADA PORTO DE AREIA, Nº 137 - CHÁCARA WALTER, - SÃO ROQUE
Multa 61000357 Em análise PORTO DE AREIA PEDRA GRANDE SÃO ROQUE LTDA. ME ESTRADA PORTO DE AREIA, Nº 137 - CHÁCARA WALTER, - SÃO ROQUE
Multa 31000812 Deferido POSTO DE SERVIÇOS PROFISSIONALISMO LTDA RUA BIXIRA, 234 - PQ. DA MOÓCA - CEP: 03119-000 - SP, - SÃO PAULO
Multa Diária 16000038 Em análise POSTO PONTE SECA LTDA RUA ALFREDO MENDES DA SILVA, 250 - LOTES 15 A 18, - RIBEIRÃO PIRES
Multa 51000352 Não conhecido PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES FLORENCE ESTRADA VICINAL SPV - 098 JOSE PINTO - KM 15 - CORREGO MARCOLINO, - ÁLVARES FLORENCE
Multa Diária 13000070 Indeferido PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SALGADO RODOVIA FELICIANO SALES DA CUNHA, KM 541, - GENERAL SALGADO
Multa 26002255 Em análise PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL ESTRADA DA CACHEIRA - ESTR. RAMIRO CATTO, - SANTA ISABEL
Parecer desfavorável 15000854 Em análise RAFT EMBALAGENS LTDA (STEEL DRUM EMBALAGENS INDUSTRIAIS LTDA) RUA JOÃO BATISTA NOGUEIRA, 686, - GUARULHOS
Multa 72000368 Indeferido REFRIO ARMAGÉNS GERAIS FRIGORÍFICOS LTDA. RODOVIA REGIS BITTENCOURT, KM 293,5, - ITAPECERICA DA SERRA
Embargo 32000084 Em análise RETEC CENTRO DE APOIO OPERACIONAL LTDA-EPP RUA ANDRE ROVAI, - OSASCO
Advertência 32004311 Em análise RETEC CENTRO DE APOIO OPERACIONAL LTDA-EPP RUA ANDRE ROVAI, - OSASCO
Parecer desfavorável 61000324 Em análise REVOCHEMICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA ESTRADA DO BREJO, KM 3, - ALUMÍNIO
Advertência 57000965 Em análise ROHM AND HAAS QUÍMICA AV. PRES. HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO Nº 3200, - JACAREÍ
Multa 48000179 Indeferido RW TEC IND. GALVÂNICA LTDA. RUA MARIA LIMA, 70, - DIADEMA
Multa 30001665 Em análise S/A FÁBRICA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS VIGOR RUA JOAQUIM CARLOS, 396 - BRÁS - CEP: 03019-000 - SP, - SÃO PAULO
Multa 30001626 Em análise S/A FÁBRICA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS VIGOR RUA JOAQUIM CARLOS, 396 - BRÁS - CEP: 03019-000 - SP, - SÃO PAULO
Multa 30001599 Em análise S/A FÁBRICA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS VIGOR RUA JOAQUIM CARLOS, 396 - BRÁS - CEP: 03019-000 - SP, - SÃO PAULO
Advertência 57000811 Em análise SABESP - VILA ADYANA AV. ADHEMAR DE BARROS Nº 550, - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Multa 37001035 Em análise SEARA ALIMENTOS LTDA. RODOVIA CAMPINAS/PAULÍNIA SP 332, KM 23 - BETEL, - PAULÍNIA
Multa 37001036 Em análise SEARA ALIMENTOS LTDA. RODOVIA CAMPINAS/PAULÍNIA SP 332, KM 23 - BETEL, - PAULÍNIA
Multa 45003678 Em análise SIEMENS LTDA. RUA WERNER SIEMENS 111 LAPA, - SÃO PAULO
Multa 37000754 Indeferido SILCON AMBIENTAL LTDA. ESTRADA ENTRONCAMENTO PLN 190E PLN 040, KM 05 - PARQUE DA REPRESA, -PAULÍNIA
Multa 7001319 Em análise SINA INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA RUA FELICÍSSIMO ANTONIO PEREIRA, 11-87, - BAURU
Embargo 48000001 Em análise SOLARIUM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA AV HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO, 260, - DIADEMA
Parecer desfavorável 137840 Em análise TEREZINHA PARIZE MAZER - ME ROD. SP 113, DR. JOÃO JOSÉ RODRIGUES, S/Nº, - TIETÊ
Multa 29001684 Em análise TERRAPLANAGEM PLANETA TERRA LTDA RUA CENTENÁRIO DO SUL, - SÃO PAULO
Embargo 29000009 Em análise TERRAPLANAGEM PLANETA TERRA LTDA RUA CENTENÁRIO DO SUL, - SÃO PAULO
Multa 45003675 Em análise THYSSENKRUPP BILTEIN BRASIL MOLAS E COMPONENTES DE SUSPENSÃO 

LTDA.
AV. ABRAHÃO GONÇALVES BRAGA 4 VILA ARAPUÃ, - SÃO PAULO

Multa 12000768 Indeferido UILSON APARECIDO ULIAN FILHO EPP RUA MIGUEL BENITO PERES, 106 CENTROSANTO ANASTÁCIO, - SANTO ANASTÁCIO
Multa 12000767 Indeferido ULIAN APARECIDO ULIAN FILHO EPP RUA MIGUEL BENITO PERES 106- CENTRO SANTO ANASTÁCIO, - SANTO ANASTÁCIO
Multa 42000747 Em análise USINA AÇUCAREIRA ESTER LTDA. USINA AÇUCAREIRA ESTER SEM NÚMERO ZONA RURAL, - COSMÓPOLIS


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-07-12T02:10:45-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




